
 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 
 

 

COMUNE DI GOLFERENZO 

Prov. di Pavia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 20  

DATA  20.06.2019 

Oggetto:  Oltrepò Bio Diverso – Programma AttivAree, Fondazione Cariplo: Lavori di 

recupero “Immobile Belloni”. CUP F17B17000200002 – CIG 7291695112. 

Liquidazione spese relative all’incarico per la progettazione  preliminare, definitiva 

ed esecutiva, nonché alla direzione, misura e contabilità dei lavori, alla redazione del 

certificato di regolare esecuzione e al coordinamento per la sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione, comprese tutte le prestazioni professionali speciali ed 

accessorie ai sensi del D.Lgs n. 163/2006 s.m.i. e del Regolamento di attuazione 

D.P.R. n. 207/2010, nonché del D. Lgs. n. 81/2008, D.Lgs 50/20116 e s.m. e i..  

 

L’anno duemiladiciannove il giorno Venti del mese di Giugno  nel proprio ufficio  

Premesso che:  

 con deliberazione G.C. n. 21 del 30/09/2017, è stato approvato il progetto per il “Recupero 

Immobile Belloni”, per un importo complessivo di € 230.922,90, finanziato con contributo a valere 

sul Progetto “Oltrepò Bio Diverso” – Programma AttivAree, Fondazione Cariplo;  

 a seguito di gara esperita ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016, si è proceduto 

all’affidamento all’impresa Riccardi Carlo di Riccardi Pierangelo & C. s.n.c. con sede in Santa 

Maria della Versa (PV), via Begoglio n. 31, C.F./P.I. 0011370182;  

 il contratto, di importo € 168.347,73, è stato firmato in data 25/06/2018, rep. n. 71, registrato a 

Stradella il 4/07/2018 n. 19 serie 1T (ribasso 5,50%);  

 i lavori sono stati consegnati in data 21/05/2018 con un tempo contrattualmente definito in 365 

giorni naturali e consecutivi; Viste:  

 la determina n. 27 del 29/10/2018 di approvazione e liquidazione dello S.A.L. n. 1 per 

complessivi € 49.400,00;  

 la determina n. 30 del 12/12/2018 di approvazione e liquidazione del S.A.L. n. 2 per complessivi 

€ 46.200,00;  

 la determina n. 9 del 30/03/2019 di approvazione della perizia di variante con relativo atto di 

sottomissione;  



 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 
 

 

Considerato che la direzione lavori ha trasmesso alla stazione appaltante:  

 il certificato di ultimazione dei lavori da cui risulta che i lavori sono stati ultimati in data 

02/04/2019;  

 la contabilità finale composta da computo a consuntivo, libretto delle misure, registro di 

contabilità e certificato di pagamento n. 3 corrispondente al finale;  

 la relazione del direttore lavori sullo stato finale con quadro economico a consuntivo;  

 il certificato di regolare esecuzione dei lavori;  

Considerato inoltre che il RUP:  

 sentito la direzione lavori, non ha ritenuto di procedere alla pubblicazione dell’avviso ad 

opponendum;  

Vista  

 la fattura n° 10 del 14.05.2019 presentata dal Geom. REBUFFI Carlo, con studio in Santa Maria 

della Versa, Via Crispi n° 10, C.F. RBFCRL67P02I968X P.IVA 01433780184;  

Richiamate:  

 la delibera di Giunta dell’Unione n. 2 del 30/01/2019 di nomina del responsabile del servizio 

tecnico;  

 la delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 18/03/2019, di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021;  

Tutto ciò premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di liquidare, Geom. REBUFFI Carlo, con studio in Santa Maria della Versa, Via Crispi n° 10, 

C.F. RBFCRL67P02I968X P.IVA 01433780184 la somma di € 6.900,00, oltre ad   IVA 22,00 %,  

contributo integrativo 4% e ritenuta d’acconto di  € 1.380,00, a saldo delle prestazioni in relative 

all’incarico per la progettazione  preliminare, definitiva ed esecutiva, nonché alla direzione, misura 

e contabilità dei lavori, alla redazione del certificato di regolare esecuzione e al coordinamento per 

la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, comprese tutte le prestazioni professionali 

speciali ed accessorie ai sensi del D.Lgs n. 163/2006 s.m.i. e del Regolamento di attuazione D.P.R. 

n. 207/2010, nonché del D. Lgs. n. 81/2008, D.Lgs 50/20116 e s.m. e i., una volta effettuate le 

verifiche di legge.  



 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 
 

 

3) di imputare la spesa di € 8.754,72 al cap. 50 cod. 01052 del bilancio 2019-2021, annualità 2019; 

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi;  

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013.  

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 


